PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   (
     21.11.2022                                                                                                      №530
с.Солтон

В соответствии с постановлением Администрации Солтонского района от 01.04.2014 № 214 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести  изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Солтонском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 10.06.2020 №168  (с учетом изменений от  25.01.2022 №26, 22.04.2022 №189), согласно приложения.
         2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Солтонского района                                                                М.П. Лудцев

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации  района

Каширина О.В.

Согласовано:

Председатель комитета по финансам,  налоговой         Согласовано:

и кредитной политике                                                       Председатель комитета по образованию
Администрации района                                                     Администрации района
Назарова О.А.                                                                      Феданина Г.А
Приложение
к постановлению Администрации
Солтонского района

                                                                                    от    21.11.2022   №530
Изменения и дополнения  в муниципальную программу «Развитие образования в Солтонском районе на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 10.06.2020 №168
1.  В подпрограмму 1 «Развитие дошкольного образования в Солтонском районе» муниципальной
 программы «Развитие образования в Солтонском районе на 2020-2024 годы» внести следующие изменения и дополнения:
в разделе 2.1

после слов «от 04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае» дополнить словами «; Указ Губернатора Алтайского края  от 28.10.2022 №167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу» (Указ  в силу с 01.11.2022 и действует по 31.12.2023).»;
в разделе 2.5 «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы 1» пункт 1изложить в следующей редакции:
«1. Обеспечение государственной гарантии доступности дошкольного образования, в том числе для детей-инвалидов, детей, находящихся под опекой, а также для детей военнослужащих (при условии их участия в специальной военной операции).

Внеочередное зачисление  детей военнослужащих (при условии их участия в специальной военной операции) по достижении ими возраста полутора лет в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (при наличии свободных мест);

освобождение от оплаты за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования.».
2. В подпрограмму 2 «Развитие общего образования в Солтонском районе» муниципальной программы Солтонского района «Развитие образования в Солтонском районе» внести следующие изменения и дополнения:
в разделе 2.1 после слов «от 04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае» дополнить словами «;Указ Губернатора Алтайского края  от 28.10.2022 №167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу» (Указ вступает в силу с 01.11.2022 и действует по 31.12.2023).»;
в разделе 2.5 «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы 2» пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Организация питания отдельных категорий обучающихся муниципальных образовательных организаций за счет средств федерального, краевого, муниципального бюджетов.
Обеспечение бесплатного одноразового  горячего питания детей  военнослужащих (при условии их участия в специальной военной операции), обучающихся в муниципальных образовательных организациях Солтонского района по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающие в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием за счет средств краевого и федерального бюджетов.».
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Солтонском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации  Солтонского района от 10.06.2020 №168